
  

5 

400 

RESOLUCION No:: 20-2-MPODO. 
Q :. 

GERARDO BEÑA?MATHEUS 

pur? 

yr 

SUB INTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA. 

INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL. - 

En sjercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañlas mediante Resoluciones Nos. 
ADH-89319 de 23 de octubre de 1989, y ADM-89329 de lo. 

de noviembre de 1989; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14 de diciembre de 1989 se ha otorgado ante 
el Notario Vigésimo Cuarto del Cantón Guayaquil, abogado 
Francisco Javier Ycaza Garcés la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañia 
INDUSTRIAL E INMOBILIARIA JOVIPACA S.A.:; 

QUE el doctor Ramón Jiménez Carbo, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 39-4839%-1A del 12 de 

diciembre de 1989: - 

E QUE el Departamento Juridico mediante ofício No. 
'SC-DIJ-CA-90-105 del (11 de ensro «Jde 1990 ha emitido 

informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el  sumento de 
capital de INDUSTRIAL E INMOBILIARIA JOVIPACA S.A. por 
TRES MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES dividido en TRES MIL 

QUINIENTAS acciones de UN MIL SUCRES cada una: Y, b) la 
reforma de estatutos constantes en la referida escri tu- 

ra. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 
Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil al margen de la 

matriz de la ascritura pública que se aprueba, tome nota 

2%



  

  

  

   



  

REPUBLICA DEL ECUADOR” 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

— | o 9013 

Fo 1a - de 2 ? a 34 A? Ss . «E 

Pesoiución Ho. 90-214 + t :3 3 

INDUSTRIAL E INMOBILIARIA JOLLA Su. 
VA Ho . 

Ia . o 
del contelhiio dé cla —puiesente-Resoluciónyy -2Ienter razón 

de esta anotación. e a a A o 

353 "AA OA OTI NEO; TPgPonEs que él Registrador 
PEARL fdo grujón. ga cc aj inecriba la tefer ida 

1 eso a 10 fúnteo ua la presente Resolución, 
archive pa, GPpra de dicha. esciaitura y devuelva las 

restantes con la Taián” de la inscripción que se ordena; 

Y», bi cumpla, Len». demás. AN PApPOienez. conternpdes en da 

Ley de PeglxEro, o 

ES - ¡9 ES a. 
rs 

Qt eo Co . Loc leo or. o : de, > E 

ARTTCOCÓ “CÓARTO > pispúhep que el Hotarió Hoveno 
del cantón puexaquil, anote 44 margen de da mata.i7.de Ja 
escritura eobliex del 19 de cetubre de (582 por la Cual 
se constituyó, la compañia en. afere Gia pe. ha Rrocedi- 

do á Aumentar alte apre 1 Ya reformar uz astabutoz 

mediante. o Escritura put ica QUE 20, Aprilia. Por La 

presi ti TES Y siente razán de está anotación. 

ET: CARTIFIO QUIHTO. DISPONER. ep. añtmactó” de la 

LA" indicada escritura pb) ica se publique, pot una vez, en 

¿S uno de Jos diarios de mayas ¿de pida Pon AAs PE pidio 
P “erihcipal de la Compañíi:; A Un an é y E blinación - 
[He (deberá éntregarse a este HeeeS hi daa de o agad 
í ¿ p . E . o 4: 

ZE. A >< OURPLIDO vuelva 81 ap 

EN (GA o AOCTMUN IQUESE po AA ada en la Superinler: 
>= dencia de compañias, 

Dr. Ge ¿ 
SUBINTENDENTE DE Cc IE ha TO PE Lg 

INTENDENCIA DE OC Compa Dd GUATE?      
“4, den 

Dll 
AXp.R 

   

  

y 

04 GA. E 

Certífico que con fecha de hoy 
Queda] inscrita esta Resolución de fojas 2.120 a2.121, nímero 249 del 
Registro Mercantil, Libro de Industriales y smotada bajo el níme = 

  

 



  

  

os. . ¿ UN A ca 

221000 
ro 1.655 del Repertorio.” Guayaquil, veinte y cinco de Enero 

p 

MH Registrador Mefcant     
      

   

  

LCIVAR ANDRADE 

del Cantón Guayaquil 

hoy 

Se tomó nota de lo ordenado en la Resolución anterior a 

“AB. HECTOR MIGÍ 

Registrador Mer 

Certifico que con f 

Ar 

foja 1.086 del Registro Mercantil, Libro de Industriales 

de 1.983; y, 27.139 del propio Registro de 1.987, al mergén 

de las iniscripciónes Téspectivas.- Guayaquil, veinte y cinco 

de Enero de mil novecieñtos     

y 

 


